Et clamavit, dicens: Iesu fili David, miserere mei. Et qui prebant, increpabant eum, ut taceret. Ipsa vero multo magis clamabat, fili David miserere mei. Quid isti defigunt, qui Iesum venientem præcedunt, nisi desideriorum carnalium turbas, tumultusque viatorum: qui priusquam Jesus ad cor nostrum veniat, tentationibus suis cogitationem nostram dissipant, & voces cordis in oratione perturbant? Sapientia namque dum converti ad Deum post perpetrata vitia volumus, dum contra haec eadem exorare viria, que perpetravimus, conanmur, occurrit cordiphantasmata peccatorum quæ fecimus, mentis nostræ aciem reverberant, confundunt animum, & vocem nostræ depreciationis premunt. Sed quem turba increpat ut taceat, magis ac magis clamat: quia quanto graviorum tumultu cogitationem carnalium premunt, tanto oratione insisteré ardentius debemus.

Stans autem Iesus, iussit illum adduci ad se. Ecce stat, qui ante transfiabat: quia cum adhuc turbas phantasmatum in oratione patimur, Iesum aliquatenus transirent sentimus. Cum vero oratione vehementer insistimus, stat Jesus & lucem restituit: quia Deus in corde figuratur, & lux amissa reparatur.

Et cum appropinasset, interrogavit illum, dicens: Quid tibi vis faciam? At ille dixit: Domine, ut videam. Nunquid qui lumen reddere poterat, quid veller cæcus ignorabat? Sed petri vult hoc quod & nos petere, & se concedere præficit. Importunè namque ad orationem nos admonet, & ramen dicit: Seit namque pater vester quid opus sit vobis, antequam petatis eum. Ad hoc ergo requirit, ut petatur: ad hoc requirit, ut cor ad orationem exciterit. Unde & cæcus protinus adjungit: Domine ut videam. Ecce cæcus à Domino non aurum, sed luceq; quærit, parvipendit extra lucem

aliquid querere. Quia et si cæcus habere quodlibet potest, sine luce non potest videre quod habet. Imitemur ergo eum, quem & corpore audivimus & mente salvatum, non falsas divitias, non terrena dona, non fugitivos honores à Domino, sed lucem queramus: illam videlicet lucem, quam videre cum solis Angelis possumus, quam nec initium inchoat, nec finis angustat: ad quam profecto lucem via fides est. Unde rectè & illuminando cæco protinus subjungitur:

Et Iesu dicit illi: Repifice, fides tua te salvum fecit. Et confessim vidit, & sequebatur illum magnificans Deum.] Videt & sequitur, qui bonum quod intelligit, operatur; videt autem, sed non sequitur, qui bonum quidem intelligit, sed bona operari contemnit: Jesum enim sequitur, qui imitatur. Hinc namque dicit: Si quis mihi ministret, me sequatur. Consideremus ergo quæ graditur, ut sequi mereamur: sicque fit, ut non solum nostra vita in Deum proficiat, sed hæc ipsa nostra conversatio ad laudem Dei & alios accendat. unde illuc subditur: